
LUGAR	DE	PARTICIPACIÓN:	Caspe	(Zaragoza)	
	
FECHA:	10	de	diciembre	de	2022	
	
Nº	DE	PARTICIPANTES:	134	socorristas	
	
INCIDENCIAS:	Ninguna	
	
CARACTERÍSTICAS	DE	LA	PRUEBA:	

- 4	x	50	m.	Relevo	Natación	con	obstáculos.	
- 200	m.	Natación	con	obstáculos.	
- 100	m.	Remolque	de	maniquí	con	aletas.	
- 50	m.	Remolque	de	maniquí.	
- 4	x	50	m.	Relevo	Socorrista	mixto.	
- 100	m.	Natación	con	obstáculos.	
- 50	m.	Natación	con	obstáculos.	
- 4	x	25	m.	Relevo	Natación	con	obstáculos.	
- 100	m.	Socorrista.	
- 50	m.	Remolque	de	maniquí	con	aletas.	

	
VALORACIÓN	DE	LA	MISMA:	Tercera	jornada	de	esta	temporada.	Se	han	establecido	
horarios	para	el	calentamiento	para	los	diferentes	clubes.	La	jornada	está	dividida	
en	dos	sesiones.	El	timing	de	las	dos	jornadas	ha	sido	perfecto.	
Muy	 buena	 actuación	 de	 todo	 el	 equipo	 arbitral,	 técnicos,	 deportistas	 y	
organizadores	de	la	jornada.	
	
PROPUESTA	DE	MEJORA:	Mantener	los	horarios	de	la	jornada.	
	
	



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
 

4 x 50 m. Relevo Natación con obstáculos Absoluto - Cadete Femenino 
 

 Cadete (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Stadium Venecia (Cadete) 02:52:78  

2   Club Natación Bajo Aragón (Cadete) Baja  

3   Club Natación y Salvamento Caspe (Cadete) Baja  

 
Juvenil (Femenino) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Polideportivo Andorra (Juvenil) 02:18:18  

2   Club Natación y Salvamento Caspe (Juvenil) 02:25:38  

3   Club Stadium Venecia (Juvenil) 02:28:35  

4   Club Natación Bajo Aragón (Juvenil) Baja  

 
Junior (Femenino) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1   Club Stadium Venecia (Junior) 02:37:06  

2   Club Natación Bajo Aragón (Junior) Baja  

 
Absoluto (Femenino) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Stadium Venecia (Absoluto) 02:19:47  

 
4 x 50 m. Relevo Natación con obstáculos Absoluto - Cadete Masculino 

 
 

 Cadete (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1   Club Stadium Venecia (Cadete) 02:37:19  

2   Club Natación Bajo Aragón (Cadete) Baja  

 
Juvenil (Masculino) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1   Club Natación y Salvamento Caspe (Juvenil) 02:08:78  

2   Club Stadium Venecia (Juvenil) 02:25:00  

 
Junior (Masculino) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Stadium Venecia (Junior) Baja  



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
Absoluto (Masculino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
 

1 Club Stadium Venecia (Absoluto) 02:13:16 
 

200 m. Natación con obstáculos Absoluto - Cadete Femenino 
 

Cadete (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 02:43:13  

2 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:43:34  

3 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 02:49:50  

4 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:53:88  

5 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 03:12:65  

6 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 03:16:75  

7 DOMENECH VALERO, VIRGINIA 2009 Club Deportivo Sacualud 03:20:00  

8 RABINAD FORTUÑO, IZARBE 2010 Club Natación y Salvamento Caspe 03:25:94  

9 CEBRIÁN PORTO, LUCÍA 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 03:26:15  

10 GARCÍA BACHILLER, ANGELA 2010 Club Natación y Salvamento Caspe 03:29:09  

11 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 03:33:44  

12 VELA SAIZ, MARÍA 2009 Club Stadium Venecia 03:48:00  

13 VARGAS GORRIZ, SORAYA 2010 Club Natación Bajo Aragón 03:54:87  

14 STAMP LUZON, ELSA HEATHER 2009 Club Stadium Venecia 04:18:56  

15 SASTRE VAL, SARA 2009 Club Stadium Venecia Baja  

16 RAMOS MARCO, LORENA 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud Baja  

17 PASCUAL LOREN, PAULA 2009 Club Stadium Venecia Baja  

18 HERNÁNDEZ LOSILLA, VICTORIA 2010 Club Stadium Venecia Baja  

19 MONCLÚS MARTÍN, PAULA 2009 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

20 UTU, SOFÍA CRISTINA 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  

21 PONZ CASES, SOFIA 2009 Club Natación Bajo Aragón Baja  

Juvenil (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 GONZALEZ SAURAS, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra 02:43:25 
2 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:43:72 
3 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 02:45:88 
4 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 02:47:90 
5 SOLA POBLADOR, MARTA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 02:49:47 
6 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:51:34 
7 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 02:52:06 
8 FUREST CANTO, PAULA 2007 Club Stadium Venecia 02:59:48 
9 MARTÍNEZ ESPADA, LAURA 2008 Club Stadium Venecia 02:59:53 

10 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 03:00:02 
11 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 03:00:06 
12 ISPAS, ANA MARIA 2008 Club Deportivo Sacualud 03:23:94 
13 MONTAÑÉS ESTALLO, ELENA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 03:33:06 
14 LOPEZ CIPRES, IRENE 2007 Club Deportivo Sacualud Baja 
15 DEL RÍO CUESTA, CARLA 2007 Club Stadium Venecia Baja 

 



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
16 BONÉ AYESA, MARTINA 2008 Club Natación Bajo Aragón Baja 
17 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia Baja 
18 MARTIN MARTINEZ, ALBA 2008 Club Polideportivo Andorra Baja 
19 MIGUEL CORTES, ESTHER 2008 Club Polideportivo Andorra Baja 
20 LACAL GRACIA, DIANA 
 

Junior (Femenino) 

2007 Club Stadium Venecia Baja 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:33:07 
2 VALENCIA VEGA, IZABELA 2006 Club Stadium Venecia 02:55:06 
3 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón 03:01:81 
4 SCHOFIELD CAMPO, INÉS 2005 Club Stadium Venecia 03:08:31 
5 SANTOS POLO, MARÍA 2005 Club Stadium Venecia 03:10:63 
6 GARCIA MANAU, INES 2006 Club Stadium Venecia 03:11:85 
7 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 03:19:62 
8 SÁNCHEZ LOSCERTALES, ALBA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja 
9 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia Baja 

  
Absoluto (Femenino) 

    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia 02:46:62 
2 CIBRIAN FRANCO, MARIA 2000 Club Stadium Venecia 03:05:94 
3 DEL RIO CUESTA, ANA 2002 Club Stadium Venecia Baja 

 
200 m. Natación con obstáculos Absoluto - Cadete Masculino 

 
Cadete (Masculino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:25:84 
2 CALVO GOMEZ, AXEL 2009 Club Polideportivo Andorra 03:01:25 

3 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 03:02:91 
4 MARTINEZ JACA, JORGE 2009 Club Stadium Venecia 03:04:72 
5 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 03:06:30 
6 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia 03:07:35 
7 ALORAS FUERTES, ÁLVARO 2009 Club Stadium Venecia 03:08:00 
8 SOROSTINEAN, MARCUS 2010 Club Natación Bajo Aragón 03:16:66 
9 VASILE, ALEX MIHAI 2009 Club Deportivo Sacualud 03:27:97 
10 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 03:36:22 

11 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 04:01:18 
12 PADILLA JIMÉNEZ, IKER 2009 Club Natación y Salvamento Caspe Baja 
13 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra Baja 
14 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra Baja 

  
Juvenil (Masculino) 

    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:23:97 
2 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 02:45:69 



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
3 DALMAU BALAGUER, ANDRÉS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 02:49:50 
4 BURILLO MARTINEZ, ALVARO 2008 Club Stadium Venecia 02:51:75 
5 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 02:55:22 
6 GONZÁLEZ PÉREZ, EDGAR 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 02:58:97 
7 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 02:59:85 
8 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 03:24:22 
9 JÚDEZ PARDIÑAS, MARTÍN 2008 Club Stadium Venecia 03:24:28 

10 RIVAS BRUN , FELIX 2008 Club Polideportivo Andorra 03:32:00 
11 NUENO ARANDA, DIEGO 
 

Junior (Masculino) 

2007 Club Stadium Venecia Baja 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 ALONSO GONZÁLEZ, DAVID 2006 Club Natación y Salvamento Caspe 02:31:78  

2 CANTO LÓPEZ, ALEX 2005 Club Stadium Venecia 02:53:92  

3  MUÑOZ, ADRIÁN 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 03:02:06  

4 NAVARRO SANCHO, ROBERTO 2006 Club Stadium Venecia 03:05:10  

5 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja  

Absoluto (Masculino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 SOBRINO CALVO, PABLO 2005 Club Natación Stadium Casablanca 02:16:44  

2 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 02:36:25  

3 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia Baja  

4 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia Baja  
5 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón Baja  

 
100 m. Remolque de maniquí con aletas Absoluto Femenino 

 
Juvenil (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 01:10:11  

2 MARTIN MARTINEZ, ALBA 2008 Club Polideportivo Andorra 01:12:50  

3 MIGUEL CORTES, ESTHER 2008 Club Polideportivo Andorra 01:12:69  

4 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:13:62  

5 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:14:84  

6 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:16:34  

7 GONZALEZ SAURAS, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra 01:19:10  

8 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 01:21:53  

9 FUREST CANTO, PAULA 2007 Club Stadium Venecia 01:21:94  

10 MARTÍNEZ ESPADA, LAURA 2008 Club Stadium Venecia 01:22:03  

11 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:22:65  

12 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 01:27:34  

13 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia 01:36:60  

14 MONTAÑÉS ESTALLO, ELENA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 01:42:12  

15 LOPEZ CIPRES, IRENE 2007 Club Deportivo Sacualud 02:01:13  

16 BONÉ AYESA, MARTINA 2008 Club Natación Bajo Aragón Baja  

17 DEL RÍO CUESTA, CARLA 2007 Club Stadium Venecia Baja  

18 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia Baja  
19 SOLA POBLADOR, MARTA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe Descalificado 10  



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
20 ISPAS, ANA MARIA 2008 Club Deportivo Sacualud Descalificado 21 

 
Junior (Femenino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:07:60  

2 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 01:10:09  

3 SCHOFIELD CAMPO, INÉS 2005 Club Stadium Venecia 01:21:90  

4 VALENCIA VEGA, IZABELA 2006 Club Stadium Venecia 01:22:37  

5 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón 01:26:72  

6 SANTOS POLO, MARÍA 2005 Club Stadium Venecia 01:26:91  

7 GARCIA MANAU, INES 2006 Club Stadium Venecia 01:28:15  

8 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 01:36:96  

9 SÁNCHEZ LOSCERTALES, ALBA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja  

Absoluto (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 LASHERAS SOBREVIELA, BERTA 1996 Club Natación Stadium Casablanca Baja  

2 DEL RIO CUESTA, ANA 2002 Club Stadium Venecia Baja  

3 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia Descalificado 19  
4 CIBRIAN FRANCO, MARIA 2000 Club Stadium Venecia Descalificado 19  

 
100 m. Remolque de maniquí con aletas Absoluto Masculino 

 
 

Juvenil (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:01:09  

2 PERALTA GARCÍA, CARLOS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 01:12:06  

3 BURILLO MARTINEZ, ALVARO 2008 Club Stadium Venecia 01:14:28  

4 DALMAU BALAGUER, ANDRÉS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 01:14:91  

5 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 01:16:03  

6 GONZÁLEZ PÉREZ, EDGAR 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:17:40  

7 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:22:10  

8 JÚDEZ PARDIÑAS, MARTÍN 2008 Club Stadium Venecia 01:37:28  

9 RIVAS BRUN , FELIX 2008 Club Polideportivo Andorra 02:03:06  

10 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia Baja  

11 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia Descalificado 19  

Junior (Masculino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 01:00:96  

2 CANTO LÓPEZ, ALEX 2005 Club Stadium Venecia 01:12:31  

3 MUÑOZ, ADRIÁN 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:20:44  

4 ALONSO GONZÁLEZ, DAVID 2006 Club Natación y Salvamento Caspe Descalificado 21  

5 NAVARRO SANCHO, ROBERTO 2006 Club Stadium Venecia Descalificado 21  

Absoluto (Masculino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 01:02:03  

 



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
2 SOBRINO CALVO, PABLO 2005 Club Natación Stadium Casablanca 01:02:41 

 

3 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 01:14:90 
4 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia Baja 
5 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia Baja 

 

100 m. Remolque de maniquí con aletas Cadete Femenino 
 

Cadete (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:11:85  

2 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 01:20:77  

3 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:22:22  

4 CEBRIÁN PORTO, LUCÍA 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 01:24:30  

5 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 01:24:40  

6 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:25:44  

7 DOMENECH VALERO, VIRGINIA 2009 Club Deportivo Sacualud 01:26:06  

8 GARCÍA BACHILLER, ANGELA 2010 Club Natación y Salvamento Caspe 01:26:75  

9 RABINAD FORTUÑO, IZARBE 2010 Club Natación y Salvamento Caspe 01:29:85  

10 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 01:31:72  

11 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 01:33:72  

12 STAMP LUZON, ELSA HEATHER 2009 Club Stadium Venecia 01:44:09  

13 VARGAS GORRIZ, SORAYA 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:49:03  

14 RAMOS MARCO, LORENA 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud Baja  

15 PASCUAL LOREN, PAULA 2009 Club Stadium Venecia Baja  

16 MONCLÚS MARTÍN, PAULA 2009 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

17 SASTRE VAL, SARA 2009 Club Stadium Venecia Baja  

18 HERNÁNDEZ LOSILLA, VICTORIA 2010 Club Stadium Venecia Baja  

19 PONZ CASES, SOFIA 2009 Club Natación Bajo Aragón Baja  

20 UTU, SOFÍA CRISTINA 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  
21 VELA SAIZ, MARÍA 2009 Club Stadium Venecia Descalificado 19  

 
100 m. Remolque de maniquí con aletas Cadete Masculino 

 
Cadete (Masculino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:02:88 
2 MARTINEZ JACA, JORGE 2009 Club Stadium Venecia 01:23:69 
3 VASILE, ALEX MIHAI 2009 Club Deportivo Sacualud 01:30:50 
4 CALVO GOMEZ, AXEL 2009 Club Polideportivo Andorra 01:30:94 
5 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 01:32:37 
6 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia 01:36:97 
7 SOROSTINEAN, MARCUS 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:42:53 
8 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra Baja 
9 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra Baja 

10 PADILLA JIMÉNEZ, IKER 2009 Club Natación y Salvamento Caspe Baja 
11 ALORAS FUERTES, ÁLVARO 2009 Club Stadium Venecia Descalificado 19 
12 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud Descalificado 19 
13 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia Descalificado 19 



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
14 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón Descalificado 19 

 

50 m. Remolque de maniquí Absoluto - Cadete Femenino 
 

Cadete (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:42:46  

2 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:45:50  

3 GARCÍA BACHILLER, ANGELA 2010 Club Natación y Salvamento Caspe 00:49:12  

4 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 00:49:87  

5 CEBRIÁN PORTO, LUCÍA 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 00:52:34  

6 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 00:52:69  

7 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 00:53:84  

8 RABINAD FORTUÑO, IZARBE 2010 Club Natación y Salvamento Caspe 00:54:15  

9 DOMENECH VALERO, VIRGINIA 2009 Club Deportivo Sacualud 00:55:09  

10 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 00:55:12  

11 STAMP LUZON, ELSA HEATHER 2009 Club Stadium Venecia 00:57:59  

12 VELA SAIZ, MARÍA 2009 Club Stadium Venecia 00:58:44  

13 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 01:02:13  

14 VARGAS GORRIZ, SORAYA 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:24:28  

15 HERNÁNDEZ LOSILLA, VICTORIA 2010 Club Stadium Venecia Baja  

16 RAMOS MARCO, LORENA 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud Baja  

17 PASCUAL LOREN, PAULA 2009 Club Stadium Venecia Baja  

18 PONZ CASES, SOFIA 2009 Club Natación Bajo Aragón Baja  

19 SASTRE VAL, SARA 2009 Club Stadium Venecia Baja  

20 MONCLÚS MARTÍN, PAULA 2009 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

21 UTU, SOFÍA CRISTINA 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  

Juvenil (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 00:41:34 
2 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:43:32 
3 MIGUEL CORTES, ESTHER 2008 Club Polideportivo Andorra 00:43:75 
4 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 00:44:50 
5 MARTIN MARTINEZ, ALBA 2008 Club Polideportivo Andorra 00:45:38 
6 SOLA POBLADOR, MARTA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 00:45:90 
7 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 00:48:60 
8 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 00:49:18 
9 ISPAS, ANA MARIA 2008 Club Deportivo Sacualud 00:49:53 

10 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:49:62 
11 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 00:50:40 
12 FUREST CANTO, PAULA 2007 Club Stadium Venecia 00:50:41 
13 MARTÍNEZ ESPADA, LAURA 2008 Club Stadium Venecia 00:50:53 
14 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia 00:52:97 
15 MONTAÑÉS ESTALLO, ELENA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 00:54:38 
16 BONÉ AYESA, MARTINA 2008 Club Natación Bajo Aragón Baja 
17 DEL RÍO CUESTA, CARLA 2007 Club Stadium Venecia Baja 
18 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia Baja 
19 GONZALEZ SAURAS, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra Descalificado 19 

 



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
20 LOPEZ CIPRES, IRENE 
 

Junior (Femenino) 

2007 Club Deportivo Sacualud Descalificado 21  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:39:87  

2 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 00:42:72  
3 SCHOFIELD CAMPO, INÉS 2005 Club Stadium Venecia 00:49:04  
4 GARCIA MANAU, INES 2006 Club Stadium Venecia 00:49:69  
5 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón 00:50:65  
6 SANTOS POLO, MARÍA 2005 Club Stadium Venecia 00:51:41  
7 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 00:52:88  
8 VALENCIA VEGA, IZABELA 2006 Club Stadium Venecia 00:52:90  

9 SÁNCHEZ LOSCERTALES, ALBA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja  

Absoluto (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 LASHERAS SOBREVIELA, BERTA 1996 Club Natación Stadium Casablanca 00:45:40  

2 CIBRIAN FRANCO, MARIA 2000 Club Stadium Venecia 00:45:75  
3 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia 00:48:93  
4 DEL RIO CUESTA, ANA 2002 Club Stadium Venecia Baja  

 
50 m. Remolque de maniquí Absoluto - Cadete Masculino 

 
Cadete (Masculino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:36:87 
2 MARTINEZ JACA, JORGE 2009 Club Stadium Venecia 00:47:78 
3 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 00:51:72 
4 VASILE, ALEX MIHAI 2009 Club Deportivo Sacualud 00:53:03 
5 CALVO GOMEZ, AXEL 2009 Club Polideportivo Andorra 00:55:00 
6 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 00:55:44 
7 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:55:71 
8 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia 01:00:50 
9 SOROSTINEAN, MARCUS 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:04:72 

10 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:08:37 
11 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra Baja 
12 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra Baja 
13 PADILLA JIMÉNEZ, IKER 2009 Club Natación y Salvamento Caspe Baja 
14 ALORAS FUERTES, ÁLVARO 2009 Club Stadium Venecia Descalificado 21 

  
Juvenil (Masculino) 

    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:36:34 
2 PERALTA GARCÍA, CARLOS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 00:40:87 
3 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 00:41:44 
4 DALMAU BALAGUER, ANDRÉS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 00:41:87 
5 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 00:42:72 
6 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 00:44:15 



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
7 GONZÁLEZ PÉREZ, EDGAR 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 00:44:31 
8 BURILLO MARTINEZ, ALVARO 2008 Club Stadium Venecia 00:45:10 
9 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 00:51:65 

10 JÚDEZ PARDIÑAS, MARTÍN 2008 Club Stadium Venecia 01:01:06 
11 RIVAS BRUN , FELIX 2008 Club Polideportivo Andorra 01:05:72 
12 NUENO ARANDA, DIEGO 
 

Junior (Masculino) 

2007 Club Stadium Venecia Baja 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 00:36:56  

2 ALONSO GONZÁLEZ, DAVID 2006 Club Natación y Salvamento Caspe 00:40:14  

3 CANTO LÓPEZ, ALEX 2005 Club Stadium Venecia 00:43:62  

4 NAVARRO SANCHO, ROBERTO 2006 Club Stadium Venecia 00:46:64  

5 MUÑOZ, ADRIÁN 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud Descalificado 21  

Absoluto (Masculino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 00:36:18  

2 SOBRINO CALVO, PABLO 2005 Club Natación Stadium Casablanca 00:37:72  

3 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 00:40:20  

4 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia Baja  

5 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia Baja  
6 BEATOVE RISCO, CARLOS 1998 Club Natación Stadium Casablanca Descalificado 21  

 
100 m. Natación con obstáculos Infantil Femenino 

 
Infantil (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:19:00  

2 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:19:47  

3 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:25:53  

4 DOMENECH VALERO, ARIANA 2011 Club Deportivo Sacualud 01:39:93  

5 LIS ALQUEZAR, SARA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:40:53  

6  CÁCERES, MARTINA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:42:59  

7 HERNANDEZ CARNICERO, NOELIA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:42:78  

8 PERALTA GARCÍA, ALICIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 01:43:15  

9 ANTONESCU, DIANA 2011 Club Natación Bajo Aragón 01:44:46  

10 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 01:45:82  

11 RIVAS BRUN, ERIKA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:51:25  

12 POP, AMALIA MARIA 2012 Club Polideportivo Andorra 01:52:34  

13 DIESTE ROLDAN, LORENA 2012 Club Polideportivo Andorra 01:56:68  

14 FILLOLA MAZA, CARMEN 2011 Club Natación y Salvamento Caspe 02:00:78  

15 PLOU ZAPATER, NEREA 2011 Club Deportivo Sacualud 02:07:22  

16 VALERO FERNANDEZ, VALERIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 02:10:53  

17 PEREZ TEJERO, MARIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 02:43:31  

18 CEBRIAN PORTO, ALICIA 2011 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

19 CARBALLO PINILLA, DANIELA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

20 BAUTISTA VILLANUEVA, DANIELA 2011 Club Polideportivo Andorra Baja  
21 GRACIA CABELLO, CANDELA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud Baja  



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
 

100 m. Natación con obstáculos Infantil Masculino 
 

Infantil (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 01:19:25  

2 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 01:30:37  

3 CASAS, HÉCTOR  2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:36:09  

4 SAN MIGUEL, JORGEE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:41:84  

5 VICENTE BARON, SAUL 2011 Club Deportivo Sacualud 01:43:32  

6 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 01:45:25  

7 LONGARES, PABLO 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:51:28  

8 VASILE, DIEGO ANDRES 2012 Club Deportivo Sacualud 01:51:37  

9 PEREZ MARIUT, ALEXANDRO MANUEL 2012 Club Stadium Venecia 01:53:35  

10 ALEGRE PELLICENA, DANIEL 2011 Club Deportivo Sacualud 01:55:93  

11 BORRUEY CEBRIAN, DANIEL 2011 Club Natación y Salvamento Caspe 01:56:35  

12 FERNANDEZ LONA, SANTIAGO 2012 Club Deportivo Sacualud 01:58:22  

13 SAGUE MANERO, JON 2011 Club Natación Bajo Aragón 02:02:72  

14 GRACIA BIELSA, GERMAN 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 02:09:43  

15 GUTIERREZ CANTIN, ADRIAN 2012 Club Deportivo Sacualud 02:28:62  

16 JARIOD SECK, FRANCISCO 2011 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  
17 HERNANDEZ LARRIBA, RAUL 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud Baja  

 
50 m. Natación con obstáculos Alevín - Benjamín Femenino 

 
Benjamín (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 BORRUEY CEBRIAN, JULIA 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 01:16:41  

2 FERNANDEZ LONA, GLORIA 2016 Club Deportivo Sacualud 01:17:22  

3 MARTÍN ROMEO, VICTORIA 2016 Club Natación Bajo Aragón Baja  

4 SANTO, IZABELA MARIA 2015 Club Natación Bajo Aragón Baja  

Alevín (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra 00:40:50  

2 POSAC MARTINEZ, CARLA 2013 Club Deportivo Sacualud 00:40:72  

3 ALONSO FIDALGO, PAULA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:44:13  

4 PATULEA, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:47:25  

5 CASAS, OLGA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:50:53  

6 NAVARRO ZAFORAS, LUCIA 2014 Club Natación Bajo Aragón 00:54:19  

7 VARGAS GORRIZ, MARINA 2013 Club Natación Bajo Aragón 00:56:69  

8 VICENTE, OLIVIA 2014 Club Deportivo Sacualud 01:02:69  

9 NICOLÁS POBLADOR, CARLOTA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:05:22  
10 RABINAD ARPAL, LUCIA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

 
50 m. Natación con obstáculos Alevín - Benjamín Masculino 

 



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

Benjamín (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 RADU FLORIN, MORARIO 2015 Club Natación Bajo Aragón 00:57:69  



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
2 ORIZO AJOVIN, DARIO 2016 Club Deportivo Sacualud 01:02:53 
3 CALVETE ARCAL, MANUEL 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 01:14:81 
4 POBLADOR ADELL, DAVID 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 01:16:66 
5 ARGENTE FRANCIN, ROBERTO 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 01:26:59 
6 LORENTE PEREZ, DIEGO 2015 Club Polideportivo Andorra 01:26:60 
7 COSIE BORRAZ, MANUEL 
 

Alevín (Masculino) 

2015 Club Natación y Salvamento Caspe Baja 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:39:33 
2 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 00:39:35 
3 FLORIDO , LEANDRO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:42:56 
4 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 00:43:66 
5 SOROSTINEAN , HECTOR MARIAN 2013 Club Natación Bajo Aragón 00:47:19 
6 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 00:49:41 
7 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 00:50:19 
8 RODES AMADOR, SERGIO 2013 Club Polideportivo Andorra 00:55:38 
9 SANTO, ROBERT 2013 Club Natación Bajo Aragón 00:56:22 

10 ORIZO AJOVIN, ALONSO 2014 Club Deportivo Sacualud 00:56:53 
11 SEGURA GRAU , MIKEL 2014 Club Natación Bajo Aragón 01:02:63 
12 GRACIA FERRER, MARIO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:04:25 
13 SALA MOLINA, MARTÍN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:10:10 
14 DOMENECH NEGRU, ARTURO 2013 Club Natación Bajo Aragón Baja 

 
4 x 25 m. Natación con obstáculos Alevín - Benjamín 

 
 Benjamín (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Natación y Salvamento Caspe (Benjamín) 01:51:41  

 
Alevín (Femenino) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Natación y Salvamento Caspe (Alevín) Baja  

2   Club Natación Bajo Aragón (Alevín) Baja  

 
Alevín (Masculino) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1   Club Polideportivo Andorra (Alevín) 01:27:53  

2   Club Natación Bajo Aragón (Alevín) 01:46:53  

 
100 m. Socorrista Infantil Femenino 

 
Infantil (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:12:22  

2 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:14:16  



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
3 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:17:47 
4 DOMENECH VALERO, ARIANA 2011 Club Deportivo Sacualud 01:25:88 
5 LIS ALQUEZAR, SARA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:27:81 
6 RIVAS BRUN, ERIKA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:28:47 
7 ANTONESCU, DIANA 2011 Club Natación Bajo Aragón 01:30:06 
8 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 01:30:69 
9 CÁCERES, MARTINA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:30:84 
10 POP, AMALIA MARIA 2012 Club Polideportivo Andorra 01:32:29 

11 PERALTA GARCÍA, ALICIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 01:33:00 
12 HERNANDEZ CARNICERO, NOELIA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:33:66 
13 FILLOLA MAZA, CARMEN 2011 Club Natación y Salvamento Caspe 01:34:81 
14 DIESTE ROLDAN, LORENA 2012 Club Polideportivo Andorra 01:38:34 
15 VALERO FERNANDEZ, VALERIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 01:38:47 
16 PLOU ZAPATER, NEREA 2011 Club Deportivo Sacualud 01:48:97 
17 PEREZ TEJERO, MARIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 02:12:97 
18 CARBALLO PINILLA, DANIELA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe Baja 
19 BAUTISTA VILLANUEVA, DANIELA 2011 Club Polideportivo Andorra Baja 
20 GRACIA CABELLO, CANDELA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud Baja 
21 CEBRIAN PORTO, ALICIA 2011 Club Natación y Salvamento Caspe Baja 

 

100 m. Socorrista Infantil Masculino 
 

Infantil (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 01:15:31  

2 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 01:18:28  

3 BORRUEY CEBRIAN, DANIEL 2011 Club Natación y Salvamento Caspe 01:26:03  

4 VASILE, DIEGO ANDRES 2012 Club Deportivo Sacualud 01:26:50  

5 CASAS, HÉCTOR 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:26:50  

6 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 01:28:69  

7 SAN MIGUEL, JORGE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:31:03  

8 VICENTE BARON, SAUL 2011 Club Deportivo Sacualud 01:32:28  

9 PEREZ MARIUT, ALEXANDRO MANUEL 2012 Club Stadium Venecia 01:37:72  

10 GRACIA BIELSA, GERMAN 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 01:39:00  

11 FERNANDEZ LONA, SANTIAGO 2012 Club Deportivo Sacualud 01:41:87  

12 SAGUE MANERO, JON 2011 Club Natación Bajo Aragón 01:41:97  

13 ALEGRE PELLICENA, DANIEL 2011 Club Deportivo Sacualud 01:44:26  

14 LONGARES, PABLO 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:44:41  

15 GUTIERREZ CANTIN, ADRIAN 2012 Club Deportivo Sacualud 01:55:91  

16 HERNANDEZ LARRIBA, RAUL 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud Baja  
17 JARIOD SECK, FRANCISCO 2011 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

 
50 m. Remolque de maniquí pequeño con aletas Alevín - Benjamín Femenino 

 
Benjamín (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 BORRUEY CEBRIAN, JULIA 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 00:48:63  

2 FERNANDEZ LONA, GLORIA 2016 Club Deportivo Sacualud 00:59:34  

3 SANTO, IZABELA MARIA 2015 Club Natación Bajo Aragón Baja  



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

4 MARTÍN ROMEO, VICTORIA 2016 Club Natación Bajo Aragón Baja  



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

 
 17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M)   

Alevín (Femenino)     

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 POSAC MARTINEZ, CARLA 2013 Club Deportivo Sacualud 00:35:69  

2 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra 00:37:13  

3 PATULEA, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:39:97  

4 ALONSO FIDALGO, PAULA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:40:32  

5 NAVARRO ZAFORAS, LUCIA 2014 Club Natación Bajo Aragón 00:41:75  

6 VARGAS GORRIZ, MARINA 2013 Club Natación Bajo Aragón 00:42:07  

7 CASAS, OLGA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:44:22  

8 VICENTE, OLIVIA 2014 Club Deportivo Sacualud 00:47:69  

9 NICOLÁS POBLADOR, CARLOTA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 00:47:78  
10 RABINAD ARPAL, LUCIA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

 
50 m. Remolque de maniquí pequeño con aletas Alevín - Benjamín Masculino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:34:00 
2 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 00:34:13 
3 FLORIDO , LEANDRO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:38:65 
4 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 00:40:15 
5 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 00:40:56 
6 SOROSTINEAN , HECTOR MARIAN 2013 Club Natación Bajo Aragón 00:40:75 
7 SALA MOLINA, MARTÍN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 00:41:53 
8 SANTO, ROBERT 2013 Club Natación Bajo Aragón 00:42:69 
9 ORIZO AJOVIN, ALONSO 2014 Club Deportivo Sacualud 00:43:32 

10 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 00:44:19 
11 RODES AMADOR, SERGIO 2013 Club Polideportivo Andorra 00:46:18 
12 GRACIA FERRER, MARIO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 00:48:40 
13 SEGURA GRAU , MIKEL 2014 Club Natación Bajo Aragón 00:49:38 
14 LORENTE PEREZ, DIEGO 2015 Club Polideportivo Andorra 00:56:66 
15 DOMENECH NEGRU, ARTURO 2013 Club Natación Bajo Aragón Baja 

 
50 m. Remolque de maniquí pequeño Infantil Femenino 

 
 

Infantil (Femenino)  

Benjamín (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 RADU FLORIN, MORARIO 2015 Club Natación Bajo Aragón 00:44:38  

2 ORIZO AJOVIN, DARIO 2016 Club Deportivo Sacualud 00:46:47  

3 ARGENTE FRANCIN, ROBERTO 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 00:47:16  

4 CALVETE ARCAL, MANUEL 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 00:56:50  

5 POBLADOR ADELL, DAVID 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 00:56:53  

6 COSIE BORRAZ, MANUEL 2015 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

7 LORENTE PEREZ, DIEGO 2015 Club Polideportivo Andorra Baja  

Alevín (Masculino) 
    

 



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:45:44  



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
2 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:50:00 
3 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 00:51:84 
4 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:52:78 
5 PERALTA GARCÍA, ALICIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 00:54:66 
6 HERNANDEZ CARNICERO, NOELIA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:55:85 
7 FILLOLA MAZA, CARMEN 2011 Club Natación y Salvamento Caspe 00:58:12 
8 LIS ALQUEZAR, SARA 2011 Club Polideportivo Andorra 00:59:50 
9 ANTONESCU, DIANA 2011 Club Natación Bajo Aragón 01:01:92 

10 DOMENECH VALERO, ARIANA 2011 Club Deportivo Sacualud 01:02:47 
11 RIVAS BRUN, ERIKA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:03:18 
12 CÁCERES, MARTINA 2012 Club Actividades Acuátaicas Calatayud 01:03:40 
13 POP, AMALIA MARIA 2012 Club Polideportivo Andorra 01:04:50 
14 PLOU ZAPATER, NEREA 2011 Club Deportivo Sacualud 01:13:28 
15 VALERO FERNANDEZ, VALERIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 01:19:69 
16 DIESTE ROLDAN, LORENA 2012 Club Polideportivo Andorra 01:19:90 
17 PEREZ TEJERO, MARIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 01:39:00 
18 CEBRIAN PORTO, ALICIA 2011 Club Natación y Salvamento Caspe Baja 
19 CARBALLO PINILLA, DANIELA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe Baja 
20 GRACIA CABELLO, CANDELA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud Baja 
21 BAUTISTA VILLANUEVA, DANIELA 2011 Club Polideportivo Andorra Baja 

 
50 m. Remolque de maniquí pequeño Infantil Masculino 

 
Infantil (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 00:47:79  

2 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 00:52:22  

3 BORRUEY CEBRIAN, DANIEL 2011 Club Natación y Salvamento Caspe 00:58:36  

4 CASAS, HÉCTOR 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:58:47  

5 VICENTE BARON, SAUL 2011 Club Deportivo Sacualud 00:58:56  

6 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 00:58:72  

7 SAN MIGUE, JORGE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:00:06  

8  VASILE, DIEGO ANDRES 2012 Club Deportivo Sacualud 01:03:38  

9 SAGUE MANERO, JON 2011 Club Natación Bajo Aragón 01:04:62  

10 PEREZ MARIUT, ALEXANDRO MANUEL 2012 Club Stadium Venecia 01:07:13  

11 GRACIA BIELSA, GERMAN 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 01:09:22  

12 LONGARES, PABLO 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:09:38  

13 FERNANDEZ LONA, SANTIAGO 2012 Club Deportivo Sacualud 01:10:41  

14 ALEGRE PELLICENA, DANIEL 2011 Club Deportivo Sacualud 01:10:47  

15 GUTIERREZ CANTIN, ADRIAN 2012 Club Deportivo Sacualud 01:19:38  

16 HERNANDEZ LARRIBA, RAUL 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud Baja  

17 JARIOD SECK, FRANCISCO 2011 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

 
4 x 50 m. Relevo Socorrista mixto Infantil 

 
Infantil (Mixto)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1  Club Polideportivo Andorra (Infantil) 03:21:31  

2  Club Actividades Acuáticas Calatayud (Infantil) 03:29:25  



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

3  Club Deportivo Sacualud (Infantil) Baja  

4  Club Natación y Salvamento Caspe (Infantil) Baja  

5  Club Natación Bajo Aragón (Infantil) Baja  



Series Preliminares 

3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 

 

 
Caspe 

17 dic. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 

4 x 50 m. Relevo Socorrista mixto Cadete 
 

Cadete (Mixto)     

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1  Club Actividades Acuáticas Calatayud (Cadete) 02:36:50  

2  Club Natación Bajo Aragón (Cadete) 03:56:43  

3  Club Polideportivo Andorra (Cadete) Baja  

4  Club Natación y Salvamento Caspe (Cadete) Baja  

5  Club Stadium Venecia (Cadete) Descalificado 42  

 
4 x 50 m. Relevo Socorrista mixto Absoluto 

 
 Juvenil (Mixto)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (Juvenil) 02:34:15  

2   Club Stadium Venecia (Juvenil) 02:48:97  

3   Club Natación y Salvamento Caspe (Juvenil) Baja  

4   Club Polideportivo Andorra (Juvenil) Baja  

5   Club Natación Bajo Aragón (Juvenil) Baja  

 
Junior (Mixto) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Stadium Venecia (Junior) 02:51:94  

2   Club Natación Bajo Aragón (Junior) Baja  

 
Absoluto (Mixto) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1   Club Stadium Venecia (Absoluto) Descalificado 42  

2   Club Natación Bajo Aragón (Absoluto) Descalificado 42  

 
4 x 50 m. Natación con obstáculos Infantil Femenino 

 
 

Infantil (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1  Club Actividades Acuáticas Calatayud (Infantil) 02:43:46  

2  Club Polideportivo Andorra (Infantil) 03:14:12  

3  Club Natación y Salvamento Caspe (Infantil) Baja  

 
4 x 50 m. Natación con obstáculos Infantil Masculino 

 
Infantil (Masculino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
 

1 Club Polideportivo Andorra (Infantil) 02:52:31 



 

 

 
 
 
 

2 Club Actividades Acuáticas Calatayud (Infantil) 03:06:09 

3 Club Deportivo Sacualud (Infantil) 03:23:10 
4 Club Natación y Salvamento Caspe (Infantil) Baja 
5 Club Natación Bajo Aragón (Infantil) Baja 
 

4 x 50 m. Relevo Socorrista mixto Alevín 
 

Alevín (Mixto)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1  Club Actividades Acuáticas Calatayud (Alevín) 03:18:65  

 


